
UCHWAŁA NR XVI/195/2025 
 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 29 września 2025 r. 

w sprawie zawarcia umowy partnerskiej na rzecz wspólnej realizacji projektu pn.: 
„Zakup wozów ratowniczo-gaśniczych na potrzeby jednostek OSP w Gminie Dębnica Kaszubska wraz z 
zakupem wozu operacyjno-ratowniczego i sprzętu na potrzeby jednostki straży pożarnej OSP Damnica” 
planowanego do złożenia w ramach działania 2.11. Przystosowanie do zmian klimatu – ZIT poza terenem 

Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta z Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza na lata 2021-
2027 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153,  z 2023 r. poz. 1688), art. 28a ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198; z 2020 r. poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Gminy Dębnica Kaszubska wyraża zgodę na zawarcie umowy partnerskiej z Gminą Damnicą 
w celu realizacji projektu pn.: „Zakup wozów ratowniczo-gaśniczych na potrzeby jednostek OSP w Gminie 
Dębnica Kaszubska wraz z zakupem wozu operacyjno-ratowniczego i sprzętu na potrzeby jednostki straży 
pożarnej OSP Damnica” w ramach działania 2.11. Przystosowanie do zmian klimatu – ZIT poza terenem 
Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta z Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza na lata 2021-2027. 

2. Określa się, że w umowie partnerskiej, o której mowa w ust. 1, Gmina Dębnica Kaszubska będzie pełniła 
funkcję Partnera Wiodącego. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Dębnica Kaszubska do zawarcia umowy partnerskiej, o której mowa 
w § 1. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

 
 

Bartłomiej Tutak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A0BCE87-B3B3-4976-AD9B-DCC2A0181D3F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie, która ma być normowana. 

Gmina Dębnica Kaszubska jako Partner Wiodący wraz z Gminą Damnica, planuje ubiegać się 
o dofinansowanie projektu pn.: „Zakup wozów ratowniczo-gaśniczych na potrzeby jednostek OSP w Gminie 
Dębnica Kaszubska wraz z zakupem wozu operacyjno-ratowniczego i sprzętu na potrzeby jednostki straży 
pożarnej OSP Damnica”, planowanego do złożenia w ramach działania 2.11. Przystosowanie do zmian klimatu 
– ZIT poza terenem Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta z Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza na 
lata 2021-2027. 

2. Wyjaśnienie potrzeb podjęcia uchwały. 

Gmina na podstawie karty projektu pn.: „Zakup wozów ratowniczo-gaśniczych na potrzeby jednostek OSP 
w Gminie Dębnica Kaszubska wraz z zakupem wozu operacyjno-ratowniczego i sprzętu na potrzeby jednostki 
straży pożarnej OSP Damnica” zgłoszonej w ramach Zintegrowanych Porozumień Terytorialnych Miejskiego 
Obszaru Funkcjonalnego aplikować będzie z Gminą Damnicą o dedykowane środki na projekt w ramach 
niekonkurencyjnego sposobu wyboru. W związku z powyższym konieczne jest podpisanie Umowy Partnerskiej 
pomiędzy Gminą Dębnica Kaszubska a Gminą Damnica. Zgoda na zawarcie umowy partnerskiej, potwierdzi 
zainicjowanie partnerstwa do projektu oraz pozwoli na aplikowanie o dofinansowanie. 

3. Charakterystyka przewidywanych skutków społecznych i gospodarczych. 

W ramach planowanego projektu Gmina Dębnica Kaszubska planuje zakup dużego wozu ratowniczo-
gaśniczego i lekkiego wozu ratowniczo-gaśniczego (mające na wyposażeniu motopompy o dużej 
przepustowości). 

4. Skutki finansowe związane z wejściem w życie uchwały. 

Wydatki związane z realizacją w/w projektu w zakresie dotyczącym Gminy Dębnica Kaszubska mają zostać 
pokryte w 85 % kosztów kwalifikowanych (netto) ze środków UE w ramach FEP 2021-2027, Działania 2.11. 
Przystosowanie do zmian klimatu – ZIT poza terenem Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta, 15 % kosztów 
netto i podatek VAT ma stanowić wkład własny Gminy Dębnica Kaszubska. 

Wydatki związane z realizacją w/w projektu w zakresie dotyczącym Gminy Damnica mają zostać pokryte 
w 85 % kosztów kwalifikowanych (netto) ze środków UE w ramach FEP 2021-2027, Działania 2.11. 
Przystosowanie do zmian klimatu – ZIT poza terenem Obszaru Metropolitalnego Trójmiasta, 15 % kosztów 
netto i podatek VAT ma stanowić wkład własny Gminy Damnica. 

Gmina Damnica partycypować będzie w kosztach wykonania przez Gminę Dębnica Kaszubska Studium 
Wykonalności dla projektu. 

Szacunkowa wartość zadania przypadająca na Gminę Dębnica Kaszubska - 1 489 471,47 zł, wartość 
dofinansowania (wg. kursu z dnia z dnia 28.08.2025 r.) - 1 266 050,75 zł. 

Szacunkowa wartość zadania przypadająca na Gminę Damnica - 451 249,41 zł, wartość dofinansowania 
(wg. kursu z dnia z dnia 28.08.2025 r.) - 383 562,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A0BCE87-B3B3-4976-AD9B-DCC2A0181D3F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/195/2025 RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-10-03T07:53:27+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




